
        
 
 
 
        

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังไผ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

................................ 
 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือ
จัดจางเปนพนักงานจาง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร เรื่อง 
หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 11 สิงหาคม 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ประเภทของพนักงานจาง  ช่ือตำแหนง และรายละเอียดการจาง 
 

 ๑.1 ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ(ผูมีทักษะ)   
  ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก  จำนวน  1  อัตรา    
 

  รายละเอียดปรากฏอยูในการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (ตามภาคผนวก ก.)  

  ๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและ
การเลือกสรร 
   2.1  คุณสมบัติท่ัวไป  

   (๑) มีสัญชาติไทย 
   (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบป  
   (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนกังานสวนตำบล 
         (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
         (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค) โรคเทาชางในระยะปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
         (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
         (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
   (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรค
การเมือง 
   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (๙) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

/หมายเหตุ..... 



-2- 
 

   หมายเหตุ  ผูท่ีผานการสรรหาและการเลือกสรร ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน  
สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ินและตองนำใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปน
โรคตองหามตามประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ินมายื่นดวย 
 

   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัคร แนบทายประกาศนี ้(ตามภาคผนวก ก.) 
   องคการบริหารสวนตำบลวังไผ ไมรับสมัครพระภิกษุ สามเณร ตามหนังสือกรมสารบรรณ
คณะรัฐมนตรีฝายบริหารท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑   ลงวันท่ี ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถร
สมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ และคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง หามพระภิกษุสามเณรเรียนวิชาชีพหรือ
สอบแขงขันหรือสอบคัดเลือกอยางคฤหัสถ พ.ศ. 2538 ลงวันท่ี 17 มีนาคม 2538     

  3. การรับสมัคร 
                               3.1  วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
   ผูประสงคท่ีจะสมัครใหติดตอขอรับใบสมัครในวันและเวลาราชการได ณ สำนักปลัด 
องคการบริหารสวนตำบลวังไผ ตั้งแตวันท่ี 17 ตุลาคม 2565 ถึงวันท่ี 26 ตุลาคม 2565 ตั้งแตเวลา      
08.30 น. – 16.30 น. 
   3.2  หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

 ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหครบถวน ถูกตอง
ตามความเปนจริงดวยลายมือชื่อของตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัคร และลงรายมือชื่อรับรองสำเนาถูกตองในเอกสารท่ี
ประกอบใบสมัครทุกฉบับ 
             (๑)  สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหนังสือรับรอง และระเบียนแสดงผลการเรียนท่ีระบุ
สาขาท่ีแสดงวาเปนผูมีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบ (กรณีท่ีหลักฐานทางการ
ศึกษาเปนภาษาตางประเทศ ใหแนบฉบับท่ีแปลเปนภาษาไทย) โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติของสถานศึกษานั้นภายในวันปดรับสมัครสอบ     จำนวน  1  ฉบับ   

    (๒)  สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน  ๑  ฉบับ 
            (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน       จำนวน  ๑  ฉบับ 
    (๔)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกไมใสแวนตา ขนาด ๑ นิ้ว ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 
6 เดือนนับถึงวันสมัคร จำนวน  ๓  รูป 
    (๕)  ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามท่ีกำหนดซ่ึงออกใหไมเกิน  
๑ เดือน นับแตวันท่ีตรวจรางกาย  (ฉบับจริง) จำนวน  1  ฉบับ 
    (6)  หนังสือรับรองการผานงานท่ีจะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป 
    (7)  หลักฐาน อ่ืนๆ เชน สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล สำเนาทะเบียนสมรส         
ใบผานการตรวจคัดเลือกเขารับราชการทหาร (ถามี)   

   ท้ังนี้  ในหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวดวย 

   3.3  คาธรรมเนียมการสมัคร 
          - ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมการสมัครในอัตรา 100.- บาท (หนึ่งรอยบาทถวน) 
และจะไมจายคืนใหไมวากรณีใดๆท้ังสิ้น 
 

/3.4 เง่ือนไข..... 



-3- 
 

   3.4  เง่ือนไขในการสมัคร 
          ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตอง
กรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร อันเปน
ผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเม่ือใด ใหถือวาการรับสมัครและการได
เขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
           ผูสมัครจะตองแจงสถานท่ีติดตอทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจายของการไปรษณีย
ไวในใบสมัครและในกรณีท่ีแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได ผูสมัครจะเรียกรองสิทธใิดๆไมได 
 

  4. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการ
ประเมินสมรรถนะ 
   4.1  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะใน
วันศุกรท่ี 28 ตุลาคม 2565 ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร และเว็บไซต 
www.wangpai.go.th 
   4.2  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ กำหนดประเมินภาคความรูความสามารถท่ัวไป และ
ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ในวันพุธท่ี 2 พฤศจิกายน 2565 ตั้งแตเวลา 09.30 น. – 11.30 น.             
ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลวังไผ องคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร โดยให
ผูสมัครรายงานตัวเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจาง ตั้งแตเวลา 08.30 น. - 09.15 น.    

5. การประกาศรายช่ือผูสอบผานขอเขียนและมีสิทธิ์สอบสัมภาษณ 
 5.1  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ จะประกาศรายชื่อผูสอบผานขอเขียนและมีสิทธิ์สอบ

สัมภาษณ ในวันพุธท่ี 2 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.30 น. ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมือง
ชุมพร จังหวัดชุมพร  

5.2  องคการบริหารสวนตำบลวังไผ กำหนดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง
(สัมภาษณ) ในวันพุธท่ี 2 พฤศจิกายน 2565 เวลา 14.00 น. เปนตนไป เฉพาะผูท่ีสอบไดคะแนนภาคความรู
ความสามารถท่ัวไป และภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ท่ีไดคะแนนของแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 60    
จึงจะสามารถเขาสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนงได ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลวังไผ ท่ีทำการ
องคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร      

6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  
    ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ตามหลักเกณฑการประเมิน ตามรายละเอียดเก่ียวกับ 

การรับสมัครแนบทายประกาศนี้ (ตามภาคผนวก ข.) 
 

7. หลักเกณฑการตัดสิน 
    ผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะในแตละภาค ไมต่ำกวา

รอยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได 
  8. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
      องคการบริหารสวนตำบลวังไผ  จะประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบท่ีได 
ในวันศุกรท่ี 4 พฤศจิกายน 2565 โดยปดประกาศไว ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลวังไผ อำเภอเมือง
ชุมพร จังหวัดชุมพร หรือทางเว็บไซต www.wangpai.go.th โดยเรียงลำดับจากผูไดคะแนนสูงสุดจากมากไป      
หานอย ในกรณีท่ีมีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) 
มากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนง(สัมภาษณ)เทากัน ใหผูไดคะแนน 

/ภาคความรู..... 
 

http://www.wangpai.go.th/
http://www.wangpai.go.th/


-4- 
 

ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถ
เฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถายังคงได
คะแนนเทากันอีก ก็ใหผูไดรับหมายเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา บัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอัน
ยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเม่ือเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับแตวันข้ึนบัญชี หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ี
มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 
       ผูผานการเลือกสรรและไดข้ึนบัญชี ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ เปนอันยกเลิกการข้ึน
บัญชีผูผานการเลือกสรร 

(1) ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์รับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบได 
(2) ผูนั้นไมมารายงานตัวและทำสัญญาจางในเวลาท่ีผูมีอำนาจจางกำหนด 
(3) ผูนั้นมีเหตุไมอาจเขามาปฏิบัติหนาท่ีไดตามกำหนดเวลาท่ีจะจางในตำแหนงท่ีสอบได 

                          (4) ผูนั้นไดรับการแตงตั้งในตำแหนงท่ีสอบไดไปแลวใหยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนั้นไวในบัญชีผูผาน
การเลือกสรรไดทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน 
 

  9. การทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
      ผูผานการเลือกสรรจะไดรับการจัดจางเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลวังไผ      
โดยการทำสัญญาจางตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลวังไผกำหนด 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วนัท่ี   3   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  2565 
     

(ลงชื่อ)     
        (นายปรีชา  ตรีทศ) 

   นายกองคการบริหารสวนตำบลวังไผ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังไผ เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรร 

เปนพนักงานจาง ลงวันท่ี 3 ตุลาคม 2565 
-------------------------------- 

 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงและรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร 
 

1.  ประเภทพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ) 
 

 1.1  ช่ือตำแหนง   ผูดูแลเด็ก (ทักษะ)  สังกัด ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดดอนเมือง 
 

2.  หนาท่ีความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติหนาท่ีชวยเหลือครู เก่ียวกับการอบรมเลี้ยงดู การจัดประสบการณเรียนรู การสงเสริมการเรียนรู พัฒนา
ผูเรียนเด็กกอนปฐมวัยใหมีความคิด ความประพฤติ ความพรอม และจัดแนวประสบการณใหเด็กมีความพรอมท่ี
สอดคลองกับพัฒนาการของเด็ก จัดทำสื่อการเรียนการสอน อุปกรณการเรียนการสอนตางๆ ปฏิบัติหนาท่ีตางๆ ใน
การดูแลเด็ก ปฏิบัติงานทางดานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็กและปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

3.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงโดยใชทักษะเฉพาะของบุคคลซ่ึงจะตองเปนผูมีความรู
ความสามารถและทักษะในงานท่ีจะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป และทักษะของบุคคลดังกลาวจะตองสามารถพิสูจนใหเห็นถึง
ความมีทักษะในงานนั้นๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจางหรือหนวยงานซ่ึงระบุถึงลักษณะงานท่ีไดปฏิบัติ
หรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลดวยการทดลองปฏิบัติ 
 

4.  ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 (1) ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดประสบการณเรียนรู การสงเสริมการเรียนรู พัฒนาผูเรียนดวยวิธีการท่ี
หลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
 (2) ปฏิบัติหนาท่ีจัดการเรียนการสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงคและ
คุณลักษณะตามวัย 
 (3) ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา (ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก) 
 (4) ปฏิบัตงิานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน โดยสงเสริมพัฒนาการของเด็กในลักษณะบูรณา
การเชิงสรางสรรค ใหเด็กไดพัฒนาทางดานจิตใจ อารมณ สังคม คุณธรรมธรรมและจรยิธรรม 
 (5) ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
 (6) ปฏิบัติงานทำนุบำรุงสงเสริมศิลปะวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
 (7) ปฏิบัติงานรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
 (8) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย   

5.  ระยะเวลาการจาง   
กำหนดระยะเวลาการจางคราวละไมเกินสี่ป นับจากทำสัญญาจางและเม่ือสิ้นสุดระยะเวลาตามสัญญาจาง

แลวอาจมีการตอสัญญาจางได โดยนำผลการประเมินการปฏิบัติงานของพนักงานจางมาประกอบการพิจารณา 
 

6.  อัตราคาตอบแทน   
 (1)  ใหไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,400.-บาท และไดรับเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 
2,000.- บาท 
 (2)  พนักงานจางจะตองจายเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตามมาตรา 33 โดยหักเงินสมทบ 5% การหัก
เงินสมทบเขากองทุนประกันสังคมของพนักงานจาง 
 

/7. การประเมิน..... 



-2- 
7.  การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
 องคการบริหารสวนตำบลวังไผ กำหนดใหมีการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูท่ีไดรับการจางเปนพนักงานจาง  
ปละ 2 ครั้ง ตามปงบประมาณ คือ  
  ครั้งท่ี 1 ประเมินผลในชวงการปฏิบตัิงานระหวางวันท่ี 1 ตุลาคม – 31 มีนาคม 
  ครั้งท่ี 2 ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงานระหวางวันท่ี 1 เมษายน – 30 กันยายน 
 โดยใชผลการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจาง ในการประกอบการพิจารณาการเลิกจางหรือการตอ
สญัญาจางของพนักงานจาง 
 

8.  สิทธิประโยชน   
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 11 สิงหาคม 2547 เรื่องหลักเกณฑ

เก่ียวกับพนักงานจาง, ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2557 เรื่อง 
หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 3), ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 5 
ตุลาคม 2558 เรื่อง หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 4) และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบล
จังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 23 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 6) 

 

 
-------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข. 
 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางตามภารกิจ(ผูมีทักษะ) ตำแหนง ผูดูแลเด็ก 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

 

 

 

 

/ระเบียบ..... 

 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) 100 คะแนน โดยวิธีการสอบ 

- ขอเขียน (แบบปรนัย)   

  จำนวน  70  ขอ 

- ขอเขียน (แบบอัตนัย) 

  1 ขอ 

     1.1  ความรูความสามารถท่ัวไป  

     1.2  ความรูดานเศรษฐกิจ สังคม การเมืองในปจจุบัน  

     1.3  พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 

            และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 

 

     1.4  ความรูพ้ืนฐานเก่ียวกับการใชคอมพิวเตอรเบื้องตน  

     1.5  ความรูดานการปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณ  

     1.6  ความรูเรื่องระเบียบวินัยและพฤติกรรมอันพึงประสงคของเจาหนาท่ีรัฐ  

2. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) 100  คะแนน โดยวิธีการสอบ 

- ขอเขียน(แบบปรนัย) 

  จำนวน  70  ขอ 

- ขอเขียน (แบบอัตนัย) 

  1 ขอ 

     2.1  ความรู ความสามารถและทักษะในการจัดการศึกษาระดับปฐมวัย  

            2.1.1  ความรูเก่ียวกับมาตรฐานการดำเนินงานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

            2.1.2  ความรูเก่ียวกับคุณธรรม จริยธรรม  

            2.1.3  ความรูเรื่องการสงเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัย  

            2.1.4  ความรูเรือ่งโภชนาการของเด็กปฐมวัย  

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) 100  คะแนน โดยวิธีการสัมภาษณ 

     3.1  บุคลิกภาพ ทวงทีวาจา  

     3.2  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ  

     3.3  มนุษยสัมพันธ  

     3.4  ทัศนคติ แรงจูงใจ  

     3.5  คุณธรรม จริยธรรม  

     3.6  มีความสามารถในการควบคุมอารมณไดอยางเหมาะสม  

                                           รวม 300 คะแนน  



-2- 

ระเบียบวิธีการเขารับการเลือกสรร  ดังนี้ 
 

 (1) ผูเขารับการเลือกสรรตองแตงกายชุดสุภาพ 
 (2) ผูเขารับการเลือกสรร  ไปถึงท่ีทำการเลือกสรรกอนกำหนดเวลาดำเนินการเลือกสรร 

พรอมนำบัตรประจำตัวผูสมัครเขารับการเลือกสรรพรอมบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดงตอเจาหนาท่ีในวัน 
ดังกลาวดวย 

 (3) ผูเขารับการเลือกสรรไมมาตามกำหนดเวลา  จะพิจารณาตัดสิทธิไมใหเขารับการเลือกสรร 
 (4) หามใชเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดในเวลาสอบ 
 (5) ตองเชื่อฟงและปฏิบัติตามคำสั่งของเจาหนาท่ีประจำสถานท่ีเลือกสรรโดยเครงครัด 
 (6) ผูใดฝาฝนระเบียบและวิธีการเลือกสรรนี้  หรือทุจริต  หรือพยายามทุจริตในการเลือกสรร 

คณะกรรมการอาจพิจารณาสั่งใหเปนผูไมมีสิทธิเขารับการเลือกสรรในตำแหนงดังกลาว 
 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------- 


